
        
 
 
 
        

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังไผ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

................................ 
 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือ
จัดจางเปนพนักงานจาง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร เรื่อง 
หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 11 สิงหาคม 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ประเภทของพนักงานจาง  ช่ือตำแหนง และรายละเอียดการจาง 
 

 ๑.1 ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ(ผูมีทักษะ)   
  ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก  จำนวน  1  อัตรา    
 

  รายละเอียดปรากฏอยูในการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (ตามภาคผนวก ก.)  

  ๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและ
การเลือกสรร 
   2.1  คุณสมบัติท่ัวไป  

   (๑) มีสัญชาติไทย 
   (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบป  
   (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนกังานสวนตำบล 
         (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
         (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค) โรคเทาชางในระยะปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
         (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
         (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
   (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรค
การเมือง 
   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (๙) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

/หมายเหตุ..... 



-2- 
 

   หมายเหตุ  ผูท่ีผานการสรรหาและการเลือกสรร ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน  
สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ินและตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปน
โรคตองหามตามประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ินมายื่นดวย 
 

   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัคร แนบทายประกาศนี ้(ตามภาคผนวก ก.) 
   องคการบริหารสวนตำบลวังไผ ไมรับสมัครพระภิกษุ สามเณร ตามหนังสือกรมสารบรรณ
คณะรัฐมนตรีฝายบริหารท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑   ลงวันท่ี ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถร
สมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ และคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง หามพระภิกษุสามเณรเรียนวิชาชีพหรือ
สอบแขงขันหรือสอบคัดเลือกอยางคฤหัสถ พ.ศ. 2538 ลงวันท่ี 17 มีนาคม 2538     

  3. การรับสมัคร 
                               3.1  วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
   ผูประสงคท่ีจะสมัครใหติดตอขอรับใบสมัครในวันและเวลาราชการได ณ สำนักปลัด 
องคการบริหารสวนตำบลวังไผ ตั้งแตวันท่ี 17 ตุลาคม 2565 ถึงวันท่ี 26 ตุลาคม 2565 ตั้งแตเวลา      
08.30 น. – 16.30 น. 
   3.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

 ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหครบถวน ถูกตอง
ตามความเปนจริงดวยลายมือชื่อของตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัคร และลงรายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตองในเอกสารท่ี
ประกอบใบสมัครทุกฉบับ 
             (๑)  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีระบุ
สาขาท่ีแสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบ (กรณีท่ีหลักฐานทางการ
ศึกษาเปนภาษาตางประเทศ ใหแนบฉบับท่ีแปลเปนภาษาไทย) โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติของสถานศึกษานั้นภายในวันปดรับสมัครสอบ     จำนวน  1  ฉบับ   

    (๒)  สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน  ๑  ฉบับ 
            (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน       จำนวน  ๑  ฉบับ 
    (๔)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกไมใสแวนตา ขนาด ๑ นิ้ว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 
6 เดือนนับถึงวันสมัคร จำนวน  ๓  รูป 
    (๕)  ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามท่ีกำหนดซ่ึงออกใหไมเกิน  
๑ เดือน นับแตวันท่ีตรวจรางกาย  (ฉบับจริง) จำนวน  1  ฉบับ 
    (6)  หนังสือรับรองการผานงานท่ีจะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป 
    (7)  หลักฐาน อ่ืนๆ เชน สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล สำเนาทะเบียนสมรส         
ใบผานการตรวจคัดเลือกเขารับราชการทหาร (ถามี)   

   ท้ังนี้  ในหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวดวย 

   3.3  คาธรรมเนียมการสมัคร 
          - ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมการสมัครในอัตรา 100.- บาท (หนึ่งรอยบาทถวน) 
และจะไมจายคืนใหไมวากรณีใดๆท้ังสิ้น 
 

/3.4 เง่ือนไข..... 



-3- 
 

   3.4  เง่ือนไขในการสมัคร 
          ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตอง
กรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร อันเปน
ผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเม่ือใด ใหถือวาการรับสมัครและการได
เขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
           ผูสมัครจะตองแจงสถานท่ีติดตอทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจายของการไปรษณีย
ไวในใบสมัครและในกรณีท่ีแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได ผูสมัครจะเรียกรองสิทธใิดๆไมได 
 

  4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
   4.1  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะใน
วันศุกรท่ี 28 ตุลาคม 2565 ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร และเว็บไซต 
www.wangpai.go.th 
   4.2  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ กำหนดประเมินภาคความรูความสามารถท่ัวไป และ
ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ในวันพุธท่ี 2 พฤศจิกายน 2565 ตั้งแตเวลา 09.30 น. – 11.30 น.             
ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลวังไผ องคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร โดยให
ผูสมัครรายงานตัวเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง ตั้งแตเวลา 08.30 น. - 09.15 น.    

5. การประกาศรายช่ือผูสอบผานขอเขียนและมีสิทธิ์สอบสัมภาษณ 
 5.1  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ จะประกาศรายชื่อผูสอบผานขอเขียนและมีสิทธิ์สอบ

สัมภาษณ ในวันพุธท่ี 2 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.30 น. ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมือง
ชุมพร จังหวัดชุมพร  

5.2  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ กำหนดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง
(สัมภาษณ) ในวันพุธท่ี 2 พฤศจิกายน 2565 เวลา 14.00 น. เปนตนไป เฉพาะผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรู
ความสามารถท่ัวไป และภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ท่ีไดคะแนนของแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 60    
จึงจะสามารถเขาสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนงได ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลวังไผ ท่ีทำการ
องคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร      

6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  
    ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ตามหลักเกณฑการประเมิน ตามรายละเอียดเก่ียวกับ 

การรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (ตามภาคผนวก ข.) 
 

7. หลักเกณฑการตัดสิน 
    ผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะในแตละภาค ไมต่ำกวา

รอยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได 
  8. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
      องคการบริหารสวนตำบลวังไผ  จะประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบท่ีได 
ในวันศุกรท่ี 4 พฤศจิกายน 2565 โดยปดประกาศไว ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมือง
ชุมพร จังหวัดชุมพร หรือทางเว็บไซต www.wangpai.go.th โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนนสูงสุดจากมากไป      
หานอย ในกรณีท่ีมีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) 
มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง(สัมภาษณ)เทากัน ใหผูไดคะแนน 

/ภาคความรู..... 
 

http://www.wangpai.go.th/
http://www.wangpai.go.th/


-4- 
 

ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถ
เฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถายังคงได
คะแนนเทากันอีก ก็ใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา บัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอัน
ยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับแตวันข้ึนบัญชี หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ี
มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 
       ผูผานการเลือกสรรและไดข้ึนบัญชี ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ เปนอันยกเลิกการข้ึน
บัญชีผูผานการเลือกสรร 

(1) ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์รับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบได 
(2) ผูนั้นไมมารายงานตัวและทำสัญญาจางในเวลาท่ีผูมีอำนาจจางกำหนด 
(3) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขามาปฏิบัติหนาท่ีไดตามกำหนดเวลาท่ีจะจางในตำแหนงท่ีสอบได 

                          (4) ผูนั้นไดรับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบไดไปแลวใหยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้นไวในบัญชีผูผาน
การเลือกสรรไดทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน 
 

  9. การทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
      ผูผานการเลือกสรรจะไดรับการจัดจางเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลวังไผ      
โดยการทำสัญญาจางตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลวังไผกำหนด 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วนัท่ี   3   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  2565 
     

(ลงชื่อ)     
        (นายปรีชา  ตรีทศ) 

   นายกองคการบริหารสวนตำบลวังไผ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังไผ เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรร 

เปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 3 ตุลาคม 2565 
-------------------------------- 

 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงและรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
 

1.  ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) 
 

 1.1  ช่ือตำแหนง   ผูดูแลเด็ก (ทักษะ)  สังกัด ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดดอนเมือง 
 

2.  หนาท่ีความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติหนาท่ีชวยเหลือครู เก่ียวกับการอบรมเลี้ยงดู การจัดประสบการณเรียนรู การสงเสริมการเรียนรู พัฒนา
ผูเรียนเด็กกอนปฐมวัยใหมีความคิด ความประพฤติ ความพรอม และจัดแนวประสบการณใหเด็กมีความพรอมท่ี
สอดคลองกับพัฒนาการของเด็ก จัดทำสื่อการเรียนการสอน อุปกรณการเรียนการสอนตางๆ ปฏิบัติหนาท่ีตางๆ ใน
การดูแลเด็ก ปฏิบัติงานทางดานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

3.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงโดยใชทักษะเฉพาะของบุคคลซ่ึงจะตองเปนผูมีความรู
ความสามารถและทักษะในงานท่ีจะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป และทักษะของบุคคลดังกลาวจะตองสามารถพิสูจนใหเห็นถึง
ความมีทักษะในงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานซ่ึงระบุถึงลักษณะงานท่ีไดปฏิบัติ
หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลดวยการทดลองปฏิบัติ 
 

4.  ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 (1) ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู การสงเสริมการเรียนรู พัฒนาผูเรียนดวยวิธีการท่ี
หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
 (2) ปฏิบัติหนาท่ีจัดการเรียนการสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงคและ
คุณลักษณะตามวัย 
 (3) ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา (ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 
 (4) ปฏิบัตงิานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน โดยสงเสริมพัฒนาการของเด็กในลักษณะบูรณา
การเชิงสรางสรรค ใหเด็กไดพัฒนาทางดานจิตใจ อารมณ สังคม คุณธรรมธรรมและจรยิธรรม 
 (5) ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
 (6) ปฏิบัติงานทำนุบำรุงสงเสริมศิลปะวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
 (7) ปฏิบัติงานรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
 (8) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย   

5.  ระยะเวลาการจาง   
กำหนดระยะเวลาการจางคราวละไมเกินสี่ป นับจากทำสัญญาจางและเม่ือสิ้นสุดระยะเวลาตามสัญญาจาง

แลวอาจมีการตอสัญญาจางได โดยนำผลการประเมินการปฏิบัติงานของพนักงานจางมาประกอบการพิจารณา 
 

6.  อัตราคาตอบแทน   
 (1)  ใหไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,400.-บาท และไดรับเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 
2,000.- บาท 
 (2)  พนักงานจางจะตองจายเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตามมาตรา 33 โดยหักเงินสมทบ 5% การหัก
เงินสมทบเขากองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง 
 

/7. การประเมิน..... 



-2- 
7.  การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
 องคการบริหารสวนตำบลวังไผ กำหนดใหมีการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูท่ีไดรับการจางเปนพนักงานจาง  
ปละ 2 ครั้ง ตามปงบประมาณ คือ  
  ครั้งท่ี 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบตัิงานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคม 
  ครั้งท่ี 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
 โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจาง ในการประกอบการพิจารณาการเลิกจางหรือการตอ
สญัญาจางของพนักงานจาง 
 

8.  สิทธิประโยชน   
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 11 สิงหาคม 2547 เรื่องหลักเกณฑ

เก่ียวกับพนักงานจาง, ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2557 เรื่อง 
หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 3), ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 5 
ตุลาคม 2558 เรื่อง หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 4) และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล
จังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 23 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 6) 

 

 
-------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข. 
 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางตามภารกิจ(ผูมีทักษะ) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

 

 

 

 

/ระเบียบ..... 

 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) 100 คะแนน โดยวิธีการสอบ 

- ขอเขียน (แบบปรนัย)   

  จำนวน  70  ขอ 

- ขอเขียน (แบบอัตนัย) 

  1 ขอ 

     1.1  ความรูความสามารถท่ัวไป  

     1.2  ความรูดานเศรษฐกิจ สังคม การเมืองในปจจุบัน  

     1.3  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 

            และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 

 

     1.4  ความรูพ้ืนฐานเก่ียวกับการใชคอมพิวเตอรเบื้องตน  

     1.5  ความรูดานการปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณ  

     1.6  ความรูเรื่องระเบียบวินัยและพฤติกรรมอันพึงประสงคของเจาหนาท่ีรัฐ  

2. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) 100  คะแนน โดยวิธีการสอบ 

- ขอเขียน(แบบปรนัย) 

  จำนวน  70  ขอ 

- ขอเขียน (แบบอัตนัย) 

  1 ขอ 

     2.1  ความรู ความสามารถและทักษะในการจัดการศึกษาระดับปฐมวัย  

            2.1.1  ความรูเก่ียวกับมาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

            2.1.2  ความรูเก่ียวกับคุณธรรม จริยธรรม  

            2.1.3  ความรูเรื่องการสงเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย  

            2.1.4  ความรูเรือ่งโภชนาการของเด็กปฐมวัย  

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) 100  คะแนน โดยวิธีการสัมภาษณ 

     3.1  บุคลิกภาพ ทวงทีวาจา  

     3.2  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ  

     3.3  มนุษยสัมพันธ  

     3.4  ทัศนคติ แรงจูงใจ  

     3.5  คุณธรรม จริยธรรม  

     3.6  มีความสามารถในการควบคุมอารมณไดอยางเหมาะสม  

                                           รวม 300 คะแนน  



-2- 

ระเบียบวิธีการเขารับการเลือกสรร  ดังนี้ 
 

 (1) ผูเขารับการเลือกสรรตองแตงกายชุดสุภาพ 
 (2) ผูเขารับการเลือกสรร  ไปถึงท่ีทำการเลือกสรรกอนกำหนดเวลาดำเนินการเลือกสรร 

พรอมนำบัตรประจำตัวผูสมัครเขารับการเลือกสรรพรอมบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดงตอเจาหนาท่ีในวัน 
ดังกลาวดวย 

 (3) ผูเขารับการเลือกสรรไมมาตามกำหนดเวลา  จะพิจารณาตัดสิทธิไมใหเขารับการเลือกสรร 
 (4) หามใชเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดในเวลาสอบ 
 (5) ตองเชื่อฟงและปฏิบัติตามคำสั่งของเจาหนาท่ีประจำสถานท่ีเลือกสรรโดยเครงครัด 
 (6) ผูใดฝาฝนระเบียบและวิธีการเลือกสรรนี้  หรือทุจริต  หรือพยายามทุจริตในการเลือกสรร 

คณะกรรมการอาจพิจารณาสั่งใหเปนผูไมมีสิทธิเขารับการเลือกสรรในตำแหนงดังกลาว 
 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 


